



## **MOTION**

### **Inled unikt samarbete mellan kommun och livsmedelsbutiker i Tyresö**

Det är fel att mat kastas. Det är fel ur ekonomisk, etisk och miljömässig synvinkel. Vi gör det i stora mängder i hushållen, i skolor och äldreboenden, och en anseelig mängd står livsmedelsbutikerna för. Frågan är upp till debatt på olika plan. Det finns förslag på att ta tillvara matsvinn och mat med utgångsdatum för biogasproduktion, men den mat som fortfarande är tjänlig, d v s det finns ingen risk för matförgiftning, går förlorad helt i onödan.


Det vore naturligtvis önskvärt, att all mat som läggs ut i diskarna är exakt den mat vi konsumerar, men så är inte fallet. Dock lär det finnas en livsmedelsbutik i Lund som har hittat en lösning på hur man kan använda överblivna livsmedel. Det är sådan mat, som de tidigare kastat trots att det egentligen inte är något fel på maten. De samlar in mat i butiken, som bedöms inte kunna säljas. Inte på grund av utgångsdatum, för där finns ett regelverk att följa, men mat med datum på väg att gå ut – d v s fullt tjänligt. En kock anställdes för att tillreda Dagens Rätt, som säljs i matlådor samma dag den lagas. I kombination med detta har man naturligtvis också sett över logistiken för inhandling av grossisterna.

Detta kan ses som en helt företagsmässig fråga, som inte kommunen kan blanda sig i. Men frågan är, om det finns möjligheter att t ex kommunens tillagningskök eller centralköket kan användas till att ge företagen en hjälp att minimera detta svinn. Det blir en bra service till företagen samtidigt som kommunens olika verksamheter kan ha nytta av samarbetet genom att man kan använda sig mer av riktiga råvaror och mindre av halvfabrikat. Den verkliga vinnaren blir miljön.

Vi föreslår därför

- att kommunen tar initiativ till att arbeta fram en plan för att minimera slöseriet av tjänliga livsmedel samt
- att kommunen bjuder in olika intressenter såsom centralköket och Tyresös livsmedelshandlare till ett möte kring dessa frågor.

Tyresö 2009-11-18

  
Kjell Andersson (s)

  
Marita Bertilsson (s)